
Abstrakt

Název:      Hokej a krize v ČR

Cíle: Zjistit dopady současné ekonomické krize na lední hokej v ČR.

Metody: Sběr makroekonomických ukazatelů  České republiky a určení vlivu ekonomické krize

na  její ekonomiku.  Sběr a sledování ekonomických ukazatelů týmů ledního hokeje v

České republice před a během krize.

Výsledky:  Současná celosvětová hospodářská krize zasáhla i  ekonomiku České republiky.  Tato

krize vyvrcholila v letech 2008 a 2009 a zasáhla i české hokejové kluby. Hlavní příčinou

byla vysoká závislost hokejových klubů na příjmech od sponzorů, které tvoří asi 70-80%

všech příjmů.  Během krize mnoho firem své sponzorské aktivity omezilo. V současné

době se většina klubů s ekonomickou krizí vyrovnala a je již očekáván i její konec.

Klíčová slova: Lední hokej, krize, Česká republika


